ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2786/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Saúde,  solicitando  que  apresente  proposta  para  liberação  de  unidades
móveis  de  urgência  objetivando  ampliação  de  frota  do  serviço  SAMU-  192,  através  do
Sistema de Apoio à Implementação de Políticas em Saúde – SAIPS, para que possa ser
analisada pela Coordenação-Geral de Urgência, da Secretaria de Atenção Especializada à
Saúde - Ministério da Saúde.

JUSTIFICATIVA:

Tal  solicitação  justifica-se  para  atender  um  pedido  da  comunidade.  Por  esta  razão,  se
requer o atendimento à solicitação o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JULHO DE 2022

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos